

Tableau 51-1

## Radiotélévision, industries du film et de l'enregistrement sonore et services d'information — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
<b>Bilan</b>					
<b>Actifs</b>	<b>24 278</b>	<b>25 868</b>	<b>27 941</b>	<b>25 616</b>	<b>26 945</b>
Encaisse et dépôts	1 972	3 002	2 164	1 955	2 162
Comptes débiteurs et revenu couru	4 230	4 100	4 506	3 737	3 988
Stocks	1 120	1 091	912	332	310
Placements	4 135	3 961	5 186	4 529	4 937
Placements et comptes auprès des affiliées	3 183	2 758	3 567	3 339	3 717
Placements de portefeuille	952	1 203	1 618	1 190	1 219
Prêts	170	260	245	221	315
Hypothèques	50	43	65	105	103
Non hypothèques	120	217	180	116	212
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Immobilisations, nettes	2 611	3 075	3 366	2 931	3 201
Autres actifs	10 040	10 379	11 562	11 910	12 033
<b>Passifs</b>	<b>15 767</b>	<b>16 141</b>	<b>18 669</b>	<b>16 727</b>	<b>17 794</b>
Comptes créditeurs et exigibilités courues	3 692	4 177	4 023	2 697	3 133
Emprunts et comptes auprès des affiliées	3 947	3 562	6 705	5 344	5 313
Emprunts	4 724	5 597	5 975	5 952	6 499
Prêts et autres emprunts	3 201	3 949	3 510	3 627	4 396
Acceptations bancaires et papier	25	18	804	684	578
Obligations	1 260	1 132	925	940	969
Hypothèques	238	499	736	701	555
Impôts futurs	432	274	476	435	388
Engagements des clients comme acceptations	..	..	..	..	..
Autres passifs	2 973	2 531	1 491	2 299	2 460
<b>Avoir</b>	<b>8 511</b>	<b>9 727</b>	<b>9 272</b>	<b>8 889</b>	<b>9 152</b>
Capital-actions	8 630	9 454	12 991	12 457	12 110
Surplus d'apport et autres	584	488	688	668	847
Bénéfices non répartis	-703	-215	-4 407	-4 236	-3 805
<b>État des résultats</b>					
<b>Revenu d'exploitation</b>	<b>16 291</b>	<b>17 739</b>	<b>17 132</b>	<b>16 404</b>	<b>17 176</b>
Ventes de biens et de services	15 608	16 710	16 355	15 611	16 281
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	..	..	..	..	..
Autres revenus d'exploitation	683	1 028	777	792	895
<b>Dépenses d'exploitation</b>	<b>14 827</b>	<b>15 956</b>	<b>15 499</b>	<b>14 934</b>	<b>15 273</b>
Achats de biens, d'équipement et de services	10 443	11 209	10 750	9 918	10 049
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	3 205	3 477	3 603	3 407	3 724
Impôts indirects	48	80	36	74	67
Dépréciation, épuisement et amortissement	969	1 092	1 043	1 098	1 216
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	1	..	..	..	..
Autres dépenses d'exploitation	161	98	65	437	217
<b>Bénéfice/perte d'exploitation</b>	<b>1 464</b>	<b>1 783</b>	<b>1 633</b>	<b>1 469</b>	<b>1 904</b>
Revenus d'intérêts et dividendes	105	144	269	91	78
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	456	400	484	618	681
Gains/pertes	-68	979	64	-343	53
<b>Bénéfice avant impôt sur le revenu</b>	<b>1 045</b>	<b>2 506</b>	<b>1 481</b>	<b>599</b>	<b>1 354</b>
Impôt sur le revenu	308	699	212	222	282
Part des gains des affiliées	26	3	10	23	32
<b>Bénéfice avant gains extraordinaires</b>	<b>763</b>	<b>1 810</b>	<b>1 279</b>	<b>400</b>	<b>1 104</b>
Gains extraordinaires	-13	21	0	2	0
<b>Bénéfice net</b>	<b>750</b>	<b>1 831</b>	<b>1 279</b>	<b>402</b>	<b>1 104</b>